III asrda Misrning Iskandariya shahridagi ilm markazlaridan tashqari tibbiyotga

oid tadqiqot markazlari ham mavjud edi. Ayniqsa, Iskandariyada tarbiyalangan

Galenos davrida tibbiy ishlanmalar kuzatildi. Hatto u anatomiya bo‘yicha

Gippokratdan oldinda edi, deyish mumkin. Musulmonlarning Iskandariyaga kelgan

sanasi 22/642 bo‘lib, shifokorlar Ohrin va Aytos al-Amidi va Iskandariyadagi

Aqinolik Pavlos ismli shifokorlar Iskandariyaning taniqli tabiblaridan edilar. Asli ismi

Diyarbekr bo‘lgan Aytos el-Amidiy ana shunday shifokorlardan biri bo‘lib, u

Vizantiya imperatori Yustinian I davrida yashagan tabiblardan biri hisoblanadi.

Ayniqsa, urushlarda, sayyor chodir

kasalxonalari bo‘lganligini ko‘rishimiz mumkin.

Valid ibn Abdulmalik kasalxonasi

Umaviylar davridagi ichki tartibsizliklar va Umaviylar oilasining munosabatlari

qoʻzgʻolonlariga barham berilgandan soʻng dastlab Damashqda Valid Ibn

Abdulmalik davrida 88 (706)- yilda tashkil topdi. Katta kasalxona sifatida tashkil

etilganini ko‘rishimiz mumkin.

Islom tarixida Suriyada tashkil etilgan birinchi shifoxona Valid Ibn Abdulmalik

kasalxonasidir. Ba’zi manbalarda 86 (705)- yilda qurilgani aytilgan va bu al-

Kalkashandiy bergan ma’lumotlarga asoslanadi.

Bag‘dod islom

olamini munavvar qilgan, ilmning ko‘p sohalarida yetishib chiqqan buyuk allomalari

bilan mashxur hisoblangan. Bag‘dod ilm-fan markaziga aylanishi bilan

Jundishapurdan ko'plab shifokorlarning bu yerga kelishiga sabab bo‘ldi.

Bag‘doddagi Horun ar-Rashid kasalxonasi

170 (786) yili xalifalikka kirgan Horun ar-Rashid hokimiyatga kelganidan so‘ng

ko‘p o‘tmay o‘z lavozimini egalladi.

Abbosiylar saroyida boʻlgan Jundishopurlik tabib Jabroil ibn Buhtishuga

bergan koʻrsatma bilan u darhol Bagʻdodga yoʻl oldi. U kasalxona tashkil qilmoqchi

edi. Jabroil Ibn Buhtishu Jabroil II nomi bilan mashhur. 213 (828)yilga qadar

yashagan Jabroil ibn Buhtishu Horun ar-Rashid uchun qurilgan bu shifoxonaning

Harun ar-Rashid halifaligining ilk davrlarida bo‘lishligi ehtimoli juda past edi. Ammo

keyingi yillarda, ayniqsa 175/791 yildan keyin sodir bo'lishi ehtimoli bor edi. Chunki

Horun xalifaligining ilk yillarida uning otasi Buhtishi' Ibn Jerjis Bag'dod saroylarida

yashagan va ancha faol rol o'ynagan. Ammo Jabroil 175/791 yilda Horunning vaziri

bo'lgan Ja'far Ibn Yahyo al-Bermakiyning maxsus tabibi bo'ldi. Bu vaqtda Horun er-

Rashidning kanizaklaridan biri juda qattiq bosh og‘rig‘iga davoni Jabroil amalga

oshirdi va bu orada saroyda mashxur bo‘ldi. U Horun ar-Rashidga yigirma uch yil

tabib bo‘lib xizmat qildi.

bo‘yicha ishlar amalga oshirildi.

Yangi paydo bo'lgan yuqumli kasalliklarni davolash uchun ko'chma

shifoxonalar tashkil etildi.

Abbosiylar qamoqxonalari va masjidlarida kasalxonalar va klinikalar ham

faoliyat ko‘rsatardi. Ba'zi davlat idoralarida kichik sog'liqni saqlash markazlari

qurilgan edi. Masalan, 311 (923) yili abbosiylar vaziri Ibnu’l Furat vazir etib

tayinlangan davrda ishchi zobitlar bo'linmasi tuzdildi, u yerda ishchilar o'z binolari

ichida uzoqdagi kasalxonaga borish zarurati sezilmay, davlat tomonidan va tekin

davolanganligi keltiriladi[10].

Bermekilar kasalxonasi